
Sênior - Scratch
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Cat. Idade Clube Hcp. De Jogo Hcp. Course 2º Dia 1º Dia Ida2 Volta2 Gross2 Net2 TOTAL

3766 155148200 Ivan NYSSEN B SPGC 2,4 2 82 39 39 78 76 160
3432 159746969 Paul O'DOHERTY B SPGC 2,3 2 83 45 39 84 82 167
3485 110220001 Marcos SEMENSATO B BRUGC 8,5 10 86 43 39 82 72 16 8
3583 110120128 Valdir DEZAN D FZGR 5,4 6 85 43 43 86 80 171
3554 110370203 Almir Marcelo Lopes de OLIVEIRA B DGC 11,4 13 83 44 44 88 75 171
1524 110020025 Manuel GAMA D SFGC 6 7 88 46 39 85 78 173
3552 159995469 Luis Carlos de LIMA B SPFCG 13,7 16 89 42 43 8 5 69 174
3754 510000072 Hilton Santos COUTO Fº A PACC 4,6 5 100 36 40 7 6 71 176
2968 110010067 Frank WISBRUN C SPGC 12,8 15 89 43 44 87 72 176
3628 110120441 Otavio Augsto C. de LIMA A BGC 10,1 11 82 49 45 94 83 176
3522 620100007 Michel Henriques THÓ A GOIANIA 4,5 5 89 44 46 9 0 85 179
3082 110050503 Sergio de ARAUJO C AGC 12,9 15 94 44 42 86 71 18 0
3821 110100484 Alberto Alves MARQUES Fº B AESJ 10 11 94 44 4 4 88 77 182
3172 110090398 Ademir MAZON C SAGC 13,3 15 93 46 43 89 74 182
3665 110370119 Emiliano Saran AZEVEDO A DGC 13,1 15 95 44 46 9 0 75 185
2923 113290372 Antonio Luiz  LANG Jr. B SPFCG 13,7 16 98 43 46 89 73 187
3695 110440088 Cleiton Junio SILVA B QGC 8,7 10 94 48 45 93 83 1 87
3423 110400071 Jose dos Santos BATISTA D FZGR 11,5 13 94 51 4 3 94 81 188
3523 620100006 Carlos Queiroz de Paula e SILVA A GOIANIA 12,3 14 97 49 47 96 82 193
3698 610110609 Jose Montes MAGALHÃES Jr. A BRASILIA 11,8 1 3 98 51 46 97 84 195
3232 110350005 Delpho Pelosini SOBRINHO C FPG 14 16 93 54 48 1 02 86 195

Torneio de Aniversário de 46 Anos da ABGS

Lago Azul Golfe Clube e Terras de São José Golfe Clube

Data: 08 e 09 de Maio de 2025



Sênior -  Indéx até 14,0 - Net
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Cat. Idade Clube Hcp. De Jogo Hcp. Course 2º Dia 1º Dia Ida2 Volta2 Gross2 Net2 TOTAL

3552 159995469 Luis Carlos de LIMA B SPFCG 13,7 16 75 42 43 8 5 69 144
3554 110370203 Almir Marcelo Lopes de OLIVEIRA B DGC 11,4 13 71 44 44 88 75 146
2968 110010067 Frank WISBRUN C SPGC 12,8 15 76 43 44 87 72 148
3485 110220001 Marcos SEMENSATO B BRUGC 8,5 10 78 43 39 82 72 15 0
3082 110050503 Sergio de ARAUJO C AGC 12,9 15 81 44 42 86 71 15 2
3172 110090398 Ademir MAZON C SAGC 13,3 15 79 46 43 89 74 153
3628 110120441 Otavio Augsto C. de LIMA A BGC 10,1 11 72 49 45 94 83 155
3665 110370119 Emiliano Saran AZEVEDO A DGC 13,1 15 81 44 46 9 0 75 156
3766 155148200 Ivan NYSSEN B SPGC 2,4 2 80 39 39 78 76 156
2923 113290372 Antonio Luiz  LANG Jr. B SPFCG 13,7 16 84 43 46 89 73 157
1524 110020025 Manuel GAMA D SFGC 6 7 82 46 39 85 78 160
3583 110120128 Valdir DEZAN D FZGR 5,4 6 80 43 43 86 80 160
3821 110100484 Alberto Alves MARQUES Fº B AESJ 10 11 84 44 4 4 88 77 161
3423 110400071 Jose dos Santos BATISTA D FZGR 11,5 13 82 51 4 3 94 81 163
3432 159746969 Paul O'DOHERTY B SPGC 2,3 2 81 45 39 84 82 163
3232 110350005 Delpho Pelosini SOBRINHO C FPG 14 16 78 54 48 1 02 86 164
3523 620100006 Carlos Queiroz de Paula e SILVA A GOIANIA 12,3 14 84 49 47 96 82 166
3754 510000072 Hilton Santos COUTO Fº A PACC 4,6 5 96 36 40 76 71 167
3695 110440088 Cleiton Junio SILVA B QGC 8,7 10 85 48 45 93 83 1 68
3698 610110609 Jose Montes MAGALHÃES Jr. A BRASILIA 11,8 1 3 86 51 46 97 84 170
3522 620100007 Michel Henriques THÓ A GOIANIA 4,5 5 85 44 46 9 0 85 170

Sênior -  Indéx 14,1 a 20,0 - Gross
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Cat. Idade Clube Hcp. De Jogo Hcp. Course 2º Dia 1º Dia Ida2 Volta2 Gross2 Net2 TOTAL

3637 110030697 Francisco das Chagas G. SILVEIRA Fº B SPF CG 14,5 14 86 43 40 83 69 169
3296 110170014 Antonio Cezar H. ZAULI C PCGC 14,1 14 86 46 42 88 74 174
3576 110090073 Otavio Kiyoshi MIZIKAMI B CGC 14,1 14 92 45 43 88 74 180
3772 110260017 Jair CARMONA C SAGC 18,7 19 95 47 43 90 71 185
3783 159324879 Juarez Felix da COSTA A RGGC 14,6 14 94 46 49 9 5 81 189
3580 110360118 Waldemir PETTENÁ E FZGR 16,8 17 95 53 47 100 83 1 95
3557 110220038 Mirto SGAVIOLI Jr. B BRUGC 18 18 101 50 50 100 82 201
2657 110450089 Remo BOMBONATI D SPFCG 17 17 103 55 49 104 87 207
3178 710010186 Jorge MARÇAL D GOIANIA 18,7 19 105 57 53 110 91 215

Sênior -  Indéx 14,1 a 20,0 - Net
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Cat. Idade Clube Hcp. De Jogo Hcp. Course 2º Dia 1º Dia Ida2 Volta2 Gross2 Net2 TOTAL

3637 110030697 Francisco das Chagas G. SILVEIRA Fº B SPF CG 14,5 14 75 43 40 83 69 144
3296 110170014 Antonio Cezar H. ZAULI C PCGC 14,1 14 75 46 42 88 74 149
3772 110260017 Jair CARMONA C SAGC 18,7 19 80 47 43 90 71 151
3576 110090073 Otavio Kiyoshi MIZIKAMI B CGC 14,1 14 81 45 43 88 74 155
3783 159324879 Juarez Felix da COSTA A RGGC 14,6 14 83 46 49 9 5 81 164
3580 110360118 Waldemir PETTENÁ E FZGR 16,8 17 82 53 47 100 83 1 65
3557 110220038 Mirto SGAVIOLI Jr. B BRUGC 18 18 86 50 50 100 82 168
2657 110450089 Remo BOMBONATI D SPFCG 17 17 89 55 49 104 87 176
3178 710010186 Jorge MARÇAL D GOIANIA 18,7 19 90 57 53 110 91 181



Sênior -  Indéx 20,1 a 26,0 - Gross
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Cat. Idade Clube Hcp. De Jogo Hcp. Course 2º Dia 1º Dia Ida2 Volta2 Gross2 Net2 TOTAL

3784 151938820 Paulo da Silva MOTTA B RGGC 20,3 21 91 42 46 88 67 179
3680 155005666 Umberto Martino FACCHINEI B IMGC 23,1 24 89 5 1 49 100 76 189
1416 110020030 Alfredo Fernández de LARREA E SPFCG 25,4 2 6 91 51 49 100 74 191
3645 110070208 Nilson Ferreira dos SANTOS B SSVGC 20,1 20 97 47 49 96 76 193
3608 152118946 João Vanderlei CANATO D SAGC 24,2 25 102 50 47 97 72 199
3677 151542426 Jose Antonio Amaral GÓES A IMGC 23,7 24 97 53 50 103 79 200
3649 152884044 Jose Aparecido dos SANTOS C AESJ 23,4 24 97 5 7 48 105 81 202
3715 110030570 Fernando Pimenta de Azevedo SODRÉ B CCSP 2 4,2 25 95 53 54 107 82 202
2333 110010457 Rodolfo Cesar J. SANTOS D SPGC 20,8 21 107 52 46 98 77 205
3440 110220018 Jose Fernando Braga ALVES C BRUGC 23,5 24 10 5 52 52 104 80 209
3721 159897568 Paulo Cesar TONETTO B SPFCG 23,2 24 100 58 54 1 12 88 212
2886 110130100 Arnaldo   GOLDSTEIN D SFCO 24,1 25 99 61 62 12 3 98 222

Sênior -  Indéx 20,1 a 26,0 - Net
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Cat. Idade Clube Hcp. De Jogo Hcp. Course 2º Dia 1º Dia Ida2 Volta2 Gross2 Net2 TOTAL

3784 151938820 Paulo da Silva MOTTA B RGGC 20,3 21 74 42 46 88 67 141
1416 110020030 Alfredo Fernández de LARREA E SPFCG 25,4 2 6 68 51 49 100 74 142
3680 155005666 Umberto Martino FACCHINEI B IMGC 23,1 24 69 5 1 49 100 76 145
3608 152118946 João Vanderlei CANATO D SAGC 24,2 25 81 50 47 9 7 72 153
3677 151542426 Jose Antonio Amaral GÓES A IMGC 23,7 24 76 53 50 103 79 155
3645 110070208 Nilson Ferreira dos SANTOS B SSVGC 20,1 20 80 47 49 96 76 156
3715 110030570 Fernando Pimenta de Azevedo SODRÉ B CCSP 2 4,2 25 74 53 54 107 82 156
3649 152884044 Jose Aparecido dos SANTOS C AESJ 23,4 24 77 5 7 48 105 81 158
3440 110220018 Jose Fernando Braga ALVES C BRUGC 23,5 24 84 52 52 104 80 164
2333 110010457 Rodolfo Cesar J. SANTOS D SPGC 20,8 21 89 52 4 6 98 77 166
3721 159897568 Paulo Cesar TONETTO B SPFCG 23,2 24 80 58 54 11 2 88 168
2886 110130100 Arnaldo   GOLDSTEIN D SFCO 24,1 25 78 61 62 12 3 98 176

Sênior -  Indéx 26,1 a 32,0 - Gross
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Cat. Idade Clube Hcp. De Jogo Hcp. Course 2º Dia 1º Dia Ida2 Volta2 Gross2 Net2 TOTAL

3624 156246525 Isaac DAYAN E RGGC 27,1 28 99 54 50 104 76 203
3277 110450213 Eduardo Gunther de FIGUEIREDO D SPFCG 26,9 28 101 55 49 104 76 205
3176 110450117 Sidney Martini RICCO E SPFCG 27,3 28 101 51 53 104 76 205
3109 110410010 Yocito FUKUDA E CAGC 30,1 32 101 60 54 114 82 21 5
3792 150230651 Levon KISSAJIKIAN B SPFCG 32 34 110 55 60 115 81 225
2336 110360068 Sergio Del Porto SANTOS E FZGR 30 32 113 68 60 128 96 241

Sênior -  Indéx 26,1 a 32,0 - Net
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Cat. Idade Clube Hcp. De Jogo Hcp. Course 2º Dia 1º Dia Ida2 Volta2 Gross2 Net2 TOTAL

3624 156246525 Isaac DAYAN E RGGC 27,1 28 75 54 50 104 76 151
3176 110450117 Sidney Martini RICCO E SPFCG 27,3 28 76 51 53 1 04 76 152
3277 110450213 Eduardo Gunther de FIGUEIREDO D SPFCG 26,9 28 77 55 49 104 76 153
3109 110410010 Yocito FUKUDA E CAGC 30,1 32 74 60 54 114 82 156
3792 150230651 Levon KISSAJIKIAN B SPFCG 32 34 81 55 60 115 81 162
2336 110360068 Sergio Del Porto SANTOS E FZGR 30 32 86 68 60 1 28 96 182



Categoria de Idade "A" - 55 a 59 Anos
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Cat. Idade Clube Hcp. De Jogo Hcp. Course 2º Dia 1º Dia Ida2 Volta2 Gross2 Net2 TOTAL

3677 151542426 Jose Antonio Amaral GÓES A IMGC 23,7 24 76 53 50 103 79 155
3628 110120441 Otavio Augsto C. de LIMA A BGC 10,1 11 72 49 45 94 83 155
3665 110370119 Emiliano Saran AZEVEDO A DGC 13,1 15 81 44 46 9 0 75 156
3783 159324879 Juarez Felix da COSTA A RGGC 14,6 14 83 46 49 9 5 81 164
3523 620100006 Carlos Queiroz de Paula e SILVA A GOIANIA 12,3 14 84 49 47 96 82 166
3754 510000072 Hilton Santos COUTO Fº A PACC 4,6 5 96 36 40 76 71 167
3698 610110609 Jose Montes MAGALHÃES Jr. A BRASILIA 11,8 1 3 86 51 46 97 84 170
3522 620100007 Michel Henriques THÓ A GOIANIA 4,5 5 85 44 46 9 0 85 170

Categoria de Idade "B" - 60 a 65 Anos
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Cat. Idade Clube Hcp. De Jogo Hcp. Course 2º Dia 1º Dia Ida2 Volta2 Gross2 Net2 TOTAL

3784 151938820 Paulo da Silva MOTTA B RGGC 20,3 21 74 42 46 88 67 141
3637 110030697 Francisco das Chagas G. SILVEIRA Fº B SPF CG 14,5 14 75 43 40 83 69 144
3552 159995469 Luis Carlos de LIMA B SPFCG 13,7 16 75 42 43 8 5 69 144
3680 155005666 Umberto Martino FACCHINEI B IMGC 23,1 24 69 5 1 49 100 76 145
3554 110370203 Almir Marcelo Lopes de OLIVEIRA B DGC 11,4 13 71 44 44 88 75 146
3485 110220001 Marcos SEMENSATO B BRUGC 8,5 10 78 43 39 82 72 15 0
3576 110090073 Otavio Kiyoshi MIZIKAMI B CGC 14,1 14 81 45 43 88 74 155
3766 155148200 Ivan NYSSEN B SPGC 2,4 2 80 39 39 78 76 156
3645 110070208 Nilson Ferreira dos SANTOS B SSVGC 20,1 20 80 47 49 96 76 156
3715 110030570 Fernando Pimenta de Azevedo SODRÉ B CCSP 2 4,2 25 74 53 54 107 82 156
2923 113290372 Antonio Luiz  LANG Jr. B SPFCG 13,7 16 84 43 46 89 73 157
3821 110100484 Alberto Alves MARQUES Fº B AESJ 10 11 84 44 4 4 88 77 161
3792 150230651 Levon KISSAJIKIAN B SPFCG 32 34 81 55 60 115 81 162
3432 159746969 Paul O'DOHERTY B SPGC 2,3 2 81 45 39 84 82 163
3557 110220038 Mirto SGAVIOLI Jr. B BRUGC 18 18 86 50 50 100 82 168
3695 110440088 Cleiton Junio SILVA B QGC 8,7 10 85 48 45 93 83 1 68
3721 159897568 Paulo Cesar TONETTO B SPFCG 23,2 24 80 58 54 11 2 88 168

Categoria de Idade "C" - 66 a 70 Anos
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Cat. Idade Clube Hcp. De Jogo Hcp. Course 2º Dia 1º Dia Ida2 Volta2 Gross2 Net2 TOTAL

2968 110010067 Frank WISBRUN C SPGC 12,8 15 76 43 44 87 72 148
3296 110170014 Antonio Cezar H. ZAULI C PCGC 14,1 14 75 46 42 88 74 149
3772 110260017 Jair CARMONA C SAGC 18,7 19 80 47 43 90 71 151
3082 110050503 Sergio de ARAUJO C AGC 12,9 15 81 44 42 86 71 15 2
3172 110090398 Ademir MAZON C SAGC 13,3 15 79 46 43 89 74 153
3649 152884044 Jose Aparecido dos SANTOS C AESJ 23,4 24 77 5 7 48 105 81 158
3440 110220018 Jose Fernando Braga ALVES C BRUGC 23,5 24 84 52 52 104 80 164
3232 110350005 Delpho Pelosini SOBRINHO C FPG 14 16 78 54 48 1 02 86 164



Categoria de Idade "D" - 71 a 75 Anos
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Cat. Idade Clube Hcp. De Jogo Hcp. Course 2º Dia 1º Dia Ida2 Volta2 Gross2 Net2 TOTAL

3608 152118946 João Vanderlei CANATO D SAGC 24,2 25 81 50 47 9 7 72 153
3277 110450213 Eduardo Gunther de FIGUEIREDO D SPFCG 26,9 28 77 55 49 104 76 153
1524 110020025 Manuel GAMA D SFGC 6 7 82 46 39 85 78 160
3583 110120128 Valdir DEZAN D FZGR 5,4 6 80 43 43 86 80 160
3423 110400071 Jose dos Santos BATISTA D FZGR 11,5 13 82 51 4 3 94 81 163
2333 110010457 Rodolfo Cesar J. SANTOS D SPGC 20,8 21 89 52 4 6 98 77 166
2657 110450089 Remo BOMBONATI D SPFCG 17 17 89 55 49 104 87 176
2886 110130100 Arnaldo   GOLDSTEIN D SFCO 24,1 25 78 61 62 12 3 98 176
3178 710010186 Jorge MARÇAL D GOIANIA 18,7 19 90 57 53 110 91 181

Categoria de Idade "E" - 76 Anos ou +
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Cat. Idade Clube Hcp. De Jogo Hcp. Course 2º Dia 1º Dia Ida2 Volta2 Gross2 Net2 TOTAL

1416 110020030 Alfredo Fernández de LARREA E SPFCG 25,4 2 6 68 51 49 100 74 142
3624 156246525 Isaac DAYAN E RGGC 27,1 28 75 54 50 104 76 151
3176 110450117 Sidney Martini RICCO E SPFCG 27,3 28 76 51 53 1 04 76 152
3109 110410010 Yocito FUKUDA E CAGC 30,1 32 74 60 54 114 82 156
3580 110360118 Waldemir PETTENÁ E FZGR 16,8 17 82 53 47 100 83 1 65
2336 110360068 Sergio Del Porto SANTOS E FZGR 30 32 86 68 60 1 28 96 182

Pré - Sênior - Index até 32,0 - Gross
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Cat. Idade Clube Hcp. De Jogo Hcp. Course 2º Dia 1º Dia Ida2 Volta2 Gross2 Net2 TOTAL

3793 158868821 Eric Joseph Rocco MANCINI P/S BGC 7 8 90 47 44 91 83 181
3606 110370204 Andre Cunha SIMÃO P/S DGC 14,2 16 96 42 44 86 70 182
3451 620100029 Francisco AVILA JR. P/S GOIANIA 12,8 15 94 4 9 42 91 76 185
3811 159494016 João Francisco PIGLIONICO NETO P/S IMGC 1 5,7 18 94 46 47 93 75 187
3817 439202659 Cassio José SCHREINER P/S CAMBORIÚ 20,9 24 9 3 55 50 105 81 198
3786 660704059 Igo dos Santos NASCIMENTO P/S GOIANIA 23,6 27 96 52 52 104 77 200
3818 436754970 Ivan Carlos SALVADOR P/S CAMBORIÚ 15,2 17 10 0 55 48 103 86 203
3740 159076039 Marcelo COZAC P/S SPFCG 24,3 28 104 57 53 110 82 214

Pré-Sênior - Index até 32,0 - Net
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Cat. Idade Clube Hcp. De Jogo Hcp. Course 2º Dia 1º Dia Ida2 Volta2 Gross2 Net2 TOTAL

3786 660704059 Igo dos Santos NASCIMENTO P/S GOIANIA 23,6 27 71 52 52 104 77 148
3606 110370204 Andre Cunha SIMÃO P/S DGC 14,2 16 81 42 44 86 70 151
3811 159494016 João Francisco PIGLIONICO NETO P/S IMGC 1 5,7 18 77 46 47 93 75 152
3817 439202659 Cassio José SCHREINER P/S CAMBORIÚ 20,9 24 7 1 55 50 105 81 152
3451 620100029 Francisco AVILA JR. P/S GOIANIA 12,8 15 81 4 9 42 91 76 157
3740 159076039 Marcelo COZAC P/S SPFCG 24,3 28 78 57 53 110 82 1 60
3793 158868821 Eric Joseph Rocco MANCINI P/S BGC 7 8 83 47 44 91 83 166
3818 436754970 Ivan Carlos SALVADOR P/S CAMBORIÚ 15,2 17 84 55 48 103 86 170



Damas - Index até 32,0 - Gross
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Cat. Idade Clube Hcp. De Jogo Hcp. Course 2º Dia 1º Dia Ida2 Volta2 Gross2 Net2 TOTAL

3640 210001097 Ioma Kaelble de CARVALHO Damas GAVEA 8,2 10 85 41 42 83 73 168
3178A 710010107 Rita MARÇAL Damas GOIANIA 22 26 104 54 51 105 79 209
3624A 156909590 Vera Sarah Pick DAYAN Damas RGGC 32 37 129 6 7 64 131 94 260

Damas - Index até 32,0 - Net
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Cat. Idade Clube Hcp. De Jogo Hcp. Course 2º Dia 1º Dia Ida2 Volta2 Gross2 Net2 TOTAL

3640 210001097 Ioma Kaelble de CARVALHO Damas GAVEA 8,2 10 77 41 42 83 73 150
3178A 710010107 Rita MARÇAL Damas GOIANIA 22 26 81 54 51 105 79 160
3624A 156909590 Vera Sarah Pick DAYAN Damas RGGC 32 37 95 67 64 131 94 189

Convidados - Index 14,1 a 32,0 
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Cat. Idade Clube Hcp. De Jogo Hcp. Course 2º Dia 1º Dia Ida2 Volta2 Gross2 Net2 TOTAL

***** 155084691 Joaquim R. Frota FONSECA CONV. LAGC 16,1 1 6 72 49 43 92 76 148
***** 152801616 Carlos Eduardo RAMOS CONV. LAGC 19,1 19 80 5 3 49 102 83 163
***** 152994698 André Luiz SILVEIRA CONV. LAGC 22,3 23 74 5 4 49 103 80 154

Convidadas - Index até 32,0 
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Cat. Idade Clube Hcp. De Jogo Hcp. Course 2º Dia 1º Dia Ida2 Volta2 Gross2 Net2 TOTAL

2674A 110157018 Dalila Maria R. de Macedo COSTA CONV. TS JGC 11,9 14 75 46 45 91 77 152


